



REPUBLIKA HRVATSKA
TRGOVAČKI SUD U RIJECI
Rijeka, Zadarska 1 i 3

Posl. br. 15 Stž-4/2020-4

U I M E R E P U B L I K E H R V A T S K E

R J E Š E N J E

Trgovački sud u Rijeci, po sucu pojedincu Danieli Korlević, u skraćenom stečajnom postupku nad dužnikom UDRUGA ROMA RIJEKA – CIDINIPE ROMANO – FIUME, Rijeka, Giordana Bruna 16, OIB: 60060817152, odlučujući o žalbi predlagatelja Financijske agencije Zagreb, Ulica grada Vukovara 70, OIB: 85821130368, protiv rješenja Trgovačkog suda u Rijeci, poslovni broj 6/1. St-227/2020-5 od 07. prosinca 2020. godine, dana 04. siječnja 2021. godine

r i j e š i o j e

Odbija se žalba predlagatelja Financijske agencije Zagreb, Ulica grada Vukovara 70, kao neosnovana i potvrđuje rješenje Trgovačkog suda u Rijeci, poslovni broj 6/1 St-227/2020-5 od 07. prosinca 2020. godine.

Obrazloženje

Rješenjem Trgovačkog suda u Rijeci, poslovni broj 6/1 St-227/2020-5 od 07. prosinca 2020. godine, donesenom po višoj sudskoj savjetnici – specijalistici toga suda Tini Ružić Škrobonja, odbačen je zahtjev za provedbu skraćenog stečajnog postupka nad pravnom osobom – udrugom UDRUGA ROMA RIJEKA – CIDINIPE ROMANO – FIUME, Rijeka, Giordana Bruna 16 (dalje: pravna osoba).

U obrazloženju rješenja navodi se da je Financijska agencija podnijela 27. listopada 2020. godine sudu zahtjev za provedbu skraćenog stečajnog postupka nad pravnom osobom. Navela je da na dan 21. listopada 2020. godine pravna osoba u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje ima evidentirane neizvršene osnove za plaćanje u neprekinutom razdoblju od 304 dana u ukupnom iznosu od 86.824,77 kn.

U daljnjem tijeku postupka, na upit suda Hrvatski zavod za mirovinsko osiguranje, Područna služba Rijeka, Odjel za mirovinsko osiguranje iz Rijeke je u podnesku od 04. prosinca 2020. godine obavijestio sud da je uvidom u njihove službene evidencije utvrđeno da pravna osoba ima jednu zaposlenu osobu Stjepana Domić, zbog čega u smislu čl. 428. Stečajnog zakona (Narodne novine, br. 71/15 i 104/17, dalje: SZ) nisu ostvarene pretpostavke za otvaranje i zaključenje stečajnog postupka.

Protiv rješenja od 07. prosinca 2020. godine predlagatelj je podnio žalbu.

U žalbi je naveo da je Hrvatski zavod za mirovinsko osiguranje Financijskoj agenciji elektronskim putem dostavio podatak da pravna osoba od 28. listopada 2019. godine nema zaposlenih, o čemu je dostavljena i potvrda od 08. prosinca 2020. godine. Stoga je Financijska agencija postupila u skladu sa čl. 429. st. 1. SZ-a.

Žalba predlagatelja nije osnovana.

Temeljem zakonskog ovlaštenja iz čl. 11. st. 3. SZ-a, sud po službenoj dužnosti utvrđuje sve činjenice koje su važne za ovaj postupak i radi toga može izvoditi sve potrebne dokaze.

Cijeneći citiranu zakonsku odredbu, a odlučujući o žalbi predlagatelja, sud je od Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje zatražio podatak o tome je li na dan donošenja rješenja od 07. prosinca 2020. godine kod dužnika – pravne osobe bio zaposlen Stjepan Domić, OIB:11717274038.

Dopisom od 29. prosinca 2020. godine, Hrvatski zavod za mirovinsko osiguranje, Područna služba u Rijeci obavijestila je sud da je 11. prosinca 2020. godine, nakon donošenja rješenja kojim je odbačen zahtjev predlagatelja, donijela rješenje kojim se Stjepanu Domić utvrđuje prestanak svojstva osiguranika iz mirovinskog osiguranja kod poslodavca pravne osobe s danom 22. listopada 2018. godine odnosno danom prijave na osiguranje.

Predmetno rješenje na dan 29. prosinca 2020. godine nije pravomoćno te u smislu čl. 136. Zakona o mirovinskom osiguranju (Narodne novine broj 157/13, 151/14, 33/15, 93/15, 120/16, 18/18 – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 62/18, 115/18 i 102/19, dalje: ZOMO) podliježe reviziji. Nakon što predmetno rješenje postane izvršno, prijava o prestanku svojstva osiguranika evidentira se u evidencijama Zavoda.

Slijedom naprijed utvrđenog proizlazi da je na dan donošenja pobijanog rješenja 07. prosinca 2020. godine pravna osoba imala jednog zaposlenika Stjepana Domić.

Budući je rješenje kojim se utvrđuje prestanak svojstva osiguranika iz mirovinskog osiguranja, Hrvatski zavod za mirovinsko osiguranje donio 11. prosinca 2020. godine, dakle nakon donošenja rješenja od 07. prosinca 2020. godine, nisu bile ostvarene zakonske pretpostavke iz čl. 428. SZ-a za provedbu skraćenog stečajnog postupka nad pravnom osobom.

Slijedom navedenog, navodi žalitelja Financijske agencije da pravna osoba od 28. listopada 2019. godine nema zaposlenika i da su bile ostvarene zakonske pretpostavke za donošenje rješenja o otvaranju i zaključenju skraćenog stečajnog postupka nisu od utjecaja na zakonitost i pravilnost pobijanog rješenja.

Slijedom naprijed navedenog, na temelju odredbe čl. 380. t. 2. ZPP-a u vezi s čl. 10. SZ-a valjalo je odbiti žalbu kao neosnovanu i potvrditi pobijano rješenje.

Rijeka, 04. siječnja 2021. godine

Sudac
Daniela Korlević

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rješenja dopuštena je žalba Visokom trgovačkom sudu Republike Hrvatske. Žalba se podnosi ovom sudu u dva primjerka u roku od osam dana od dostave prvostupanjskog rješenja. Dostava se smatra obavljenom istekom osmoga dana od dana objave pismena na mrežnoj stranici e-Oglasna ploča sudova, a o žalbi odlučuje Visoki trgovački sud Republike Hrvatske (čl.436. st.2. SZ-a).

Broj zapisa: **eb2f5-58746**

Kontrolni broj: **0d52d-f8964-9a9cf**

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:
CN=DANIELA KORLEVIĆ, L=RIJEKA, O=TRGOVAČKI SUD U RIJECI, C=HR

Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:

<https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/>



unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.

Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, **Trgovački sud u Rijeci** potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.